
2020年 6月 12日 

各 位 

 

 

コロナウイルス感染予防下での二幸ＨＤグループの熱中症対策について 

 

二幸 HD グループでは、予てよりコロナウイルス感染症予防に関する対応を講じておりますが、夏

のシーズン到来による熱中症の危険性、特に作業中のマスク着用による、いわゆるマスク熱中症の

危険性も高くなってまいりますことから、弊社従業員が安全かつ円滑に作業が行えるよう社内的に以

下の指針を出しております。 

 

1．休憩を適宜(作業環境によっては例年以上に頻繁に)とる。 

2．15分に 1回を目安に水分補給、塩分補給をする。 

3．屋外作業で対人距離 2m以上の間隔確保の場合はマスクを外して良い。 

4．屋内作業においては、お客様に室温 28℃以下になるよう冷房等の使用のお願いをする。 

5．炎天下や高温多湿の中での長時間作業の場合は作業の組換えや延期の検討をする。 

 

コロナウイルス感染予防の処置をとりながらの熱中症対策になりますので、例年以上のご不便、 

ご迷惑をおかけする場合もございますが、皆さまのご理解ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

以上 

 


